
Universal
Clairjet Rolls

Valeurs non contractuelles.
Date de révision : 24/11/2025

Description

Caractéristiques techniques

Certi�cations

by Clairefontaine commercial@clairefontaine.euTel. +33 3 29 42 42 23 Fax +33 3 29 42 42 22

Applications

Noir, Blanc & couleur / Impression de plans / Tracés techniques / Impression d’affiches / Signalisation & PLV

Universal  est un papier recyclé, blanc qui bénéficie d'un traitement de surface spécial pour un excellent résultat 
d'impression. Ses points forts sont un séchage rapide, une grande netteté des lignes, une densité et une uniformité des 
couleurs élevées. Pour une utilisation en intérieur. Impression résistante à l'eau.

Grammage

Epaisseur

Main

Rugosité Bendtsen

Humidité absolue

Humidité relative

Opacité

Indice de formation

NF EN ISO 536

NF EN ISO 534

NF EN ISO 534

ISO 8791-2

NF EN ISO 20287

Mesure au sabre

NF ISO 2471

Mesure Kajaani

g/m²

µm

ml/min

% dans l’air

%

Indice sur 120

%H2o

cm3/g

60

78

1.39

145

5.6

45

90

85

80

104

1.39

145

5.6

45

94

90

90

121

1.39

145

5.6

45

96

90

Blancheur NF ISO 11475CIE 135 135 135

ISO 9001

ISO 14001

ISO 50001

Encre dye

Encre pigmentée

INKJET


