



Description

Universal est un papier recyclé, blanc qui bénéficie d'un traitement de surface spécial pour un excellent résultat d'impression. Ses points forts sont un séchage rapide, une grande netteté des lignes, une densité et une uniformité des couleurs élevées. Pour une utilisation en intérieur. Impression résistante à l'eau.

Applications

Noir, Blanc & couleur / Impression de plans / Tracés techniques / Impression d'affiches / Signalisation & PLV

Caractéristiques techniques

Grammage	g/m ²	60	80	90	NF EN ISO 536
Epaisseur	µm	78	104	121	NF EN ISO 534
Main	cm ³ /g	1.39	1.39	1.39	NF EN ISO 534
Blancheur	CIE	135	135	135	NF ISO 11475
Rugosité Bendtsen	ml/min	145	145	145	ISO 8791-2
Humidité absolue	%H ₂ O	5.6	5.6	5.6	NF EN ISO 20287
Humidité relative	% dans l'air	45	45	45	Mesure au sabre
Opacité	%	90	94	96	NF ISO 2471
Indice de formation	Indice sur 120	85	90	90	Mesure Kajaani

Valeurs non contractuelles.
Date de révision : 24/11/2025



Encre dye
Encre pigmentée

Certifications



www.blauer-engel.de/uz14a



The mark of responsible forestry



ISO 9001



ISO 14001



ISO 50001



by Clairefontaine

Tel. +33 3 29 42 42 23 | Fax +33 3 29 42 42 22 | commercial@clairefontaine.eu